
e 

ÓN QUITO 
e 

[A NOVENA DEL CANT 

pz < E 
O Z 

  
 
 

LA  
 
 

MULARÍA 101 E v2 

     

, 
a 

de 
A
O
S
 

A
 

  
  

  
 
 

 
   

 
 
 
 

 
 
 

Ñl 
Vd 

E
 

ju 

 
 

 
 
 



  

ri 
pot 

                  

  

a 

+10) 1, 

 
 

15 úl 

 
  
 

 
 

1 
YN 

"rl 
Y 

 
 

ul 

 
 

lo 
E        

           

  

q
 

hoy] 

(alas 

 
 

pul 40 

2 

           

cul 
La. 

  
 
 

  
      

0 
«ud 
puej 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

vi 
5] 

 
 

14d 

  
 
 

 
 

10 rá 
pel 

 
 
 



e 

ON QUITO 

Z 

OTARÍA NOVENA DEL CANT 

e
 

>
 

  

DÉ 
but. 

AREA, 
Voy, Pd

 

Juan Villas Mediva 
Ecuador Quito - 

=oN Dr 

To 
e 

   

42 % NADAN 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

pre] 

dl 

 
 
 
 

 
   
 
 
 
 

10 
Y ¿be 

14) 

 
 

 
 

1 
ml 

ei 
po 

1D 
A 

 
 

 
 
 
 

 
 

mM 
que 

 
 
 

 
 
  

 

fl 
“a 

 



    

 
 
 
 
 

 
 

 
 

tu] 
1% 

Dl 
por 

y 
" 

mn 
o
 

Y 
mi 

wet 
NON 

e 

  

hear 

. wi 

de 1 
A 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

Ma 
aja 

 
 
 
 

 
 

Al 
pue] 

ds ace 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

so 

 
 

 
 
 
 
 
 

Y 
vpo 

ru 

 
 
 
 

ve Yi 

Í 
e  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

mn 

 
 

pued 

2 
col 

 
 

1 du 

 
 

 
 

Ef 

o
]
 

Ud 
mol 

mi 
ba 

ti 
«0 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



A La o, PSN 5 

  

poo) 

14, 

 
 
 
 
 
 

 
 

L44 
lu 0
 

 
  
 
 
 

 
 
 
 

a 
pet 

 
 

MY 

 
 
 
 
 

 
 

    

 
 

 
 

Ll 
(Ad 

 
 
 
 

 
 
 

E
N
 

¿
1
%
 

3 
23 

Ya 
< 

E
 

2 
E 5 

2 
E 

38 
£ 

o 
E
 

E
 

E



 
 

 
 

 
 
 
 

EN 

 
 

 
 

rá 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

«a Y 

 
 

16 2 Her 

 
 

 
 
 
 

Y 

 
 

 
 

 
 

Y 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

    

ca 
«1 1 shar 

m5 

      
 
 
 
 
 má 

pa 

 
 

 
 
 

 
 

1d 

 
 

 
 

pod 

má  
 

ha 

Leal 1 

 
 

y 

  

ri 
pue 

 
 

 
 

vá 
0 

 
 

loro 

 
 

  

pod mi 

    
 
 
  
 



n 
quod 

pu 
9) 

1 ¿ 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

"6 
sf mi bo 
cpu 

  
 
 
 
 

   
 

  

quen 

Mi 
of. 

. 

“yo 

-
 Ls 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

IA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 
e 

        
 
 
 
 
 

 
 

 
 

E 
La 

    

hd 

10 
los 

E
 

me .104 
ua 

Ll 
pl Sos 

ón 
sud 

   Vue 

       

OTAR 

     

 
  
 
 

 
 

 
 

bo. 

 
 

S 

 
 
 

A d% 
eN » 

¿8 

 



 
 

 
 

vi 

 
 

1 mo 
vbol 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

  
 
 

 
 

 
 

cul 
poa mi 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

ca 
a
 

ano 
ma 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

1) 
100] 
qu] 

 
 

 
 

mn 

 
 
 

dl 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

que 

* 

 
 

  
 
 
 
 

 
 

«qu hal 

  

al 
pue] 

Ha 

E la 4 

 
 

         



* 

ON QUITO 

e 

NOTARÍA NOVENA DEL CANT 

a 
O 

o
 

> 
a
 

PS 
do 

eS 
o, 

A
 

da 
se 

7 
¿ 

e
 

¿3% 
E
S
 

E
 

3 
E
Y
 

5 
ss 

E 
Y 

, 
SS 

P 
5% 

At? 
ÍA 

S 
3 

5 
E 

3 
E 

3 
53 

o 
£
w
e
 

3
 

Ls 
E 

2 
D
S
 

ee 
á 

e ds, et, 
S 

2 
E 

 
 

 
 

% 
nn 

ques) 

A 0 
“1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

e 

4 m cdo N 1 

  

Ll 
1 

  

1 Mi 
a 

 
 

  

tl 

 
 

 
 in e
 

15 
pool 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ca 
also 

di 

 
  
 

  
 
 

Mn Hosr 

IM 
puros 

pad 

0] 
A 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

vo) 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

ho 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 

iñ 
Y 
m
e
 

 
 

 
 

  

Lal 

    

bro 0 

 
 

  
 
 

 
 

da 
sul   

le 

 
 

La. 

prue 

h 

 
 

0 vs 
mn “Y 
«pol 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

  
 
 

ll 

 
 

5 
peo! 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

  

Mi 
puto) 

da 
el 

Llao 

 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

  
 
 

ade i Du 

 
 

pet 

1 H 

 
 

tl 
po 

  
 
 

 
 

 
 

004 
0 
e 

  
 
 

  
  

1 
cu 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

   

ma 
pu) lol 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

   

 
 

 
 

  
 
 

 
 

2h 
ul 
«po   

 
 

2 
a 

 
 

Í,, 1 Eb 

  
  

  
 
 

 
 

1 Y 

  
 
 

 
 
 
 

po Mi 1 

  
 
 

Mi 
pe] 

cn 
Y 

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 

ha Mi 
porel 

 
 

1d ta 

  
    
 
 

 



z 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

soga 
da 

ar 

    

o
 

¿5 
$ 

Se 
- 

E 
E 

2 
tl 

% 
an 

Z 
v 

2 
w 

7 
5% 

= 
CA 

2 
2 

Eo 
£ 

- 
Ea 

7 
2%, 
Ds e 

re  
 

 
 

“ 
poe 

 
 

 
 
 

 
 

mol 1. e] 

   
 

 
 
 
 

má 
pd 3 
a 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

A4NANA UM IAR < s < £ £ 

 



      
     

 
 
 
 

E
 

vi 
Ll 

  

eh 

 
 

po] 

da 

    
 
 
 
 

cd 

 
 

 
 

4H] 

      

4 
Us 
0% 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

jur 

E 
col Y 

L4 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

d 
tU 

no 
  

 
 

*
 

4 
ña 

e 
110 

cae 
Yi 

ap 

  

sl 

 
 
 

 
 

 
 

bl 
bl 

 
 

1 mi 
ía 

po) 

 
 

  
1) 
9 

mu 
E 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

    
 
  
 

IA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

e 

NOTAR 

 
 

WMIOTARA VOY EMS 

Quito - Ecuador 

 
 

Dr Juan Viiacis Medova 

 
 

 
 

ero) 
Safe 

  
 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 

0 mi 
cel 

 
 

 
 
 
 

 
 

Y 

 
 

1,0 

  

1 

 
 
 

 
 

 
 

sup 
visos 
0] 

  

De 

 
 

  
 
 

 
 
 

LS 
ql 

 
 
 



  
 
 

| Lo 
ld 
Ca 

  
  
 
 

  
 
 

 
 

 
  
 
 
 

'h 1 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

NM 
14  
 

 
 

 
 
 
 

 
 

mi 

 
 

 
 

  

0 
d,dol 

l 

 
 
 
 

0 
dul 
y
]
 

flo 
Fi 
Al 

1. 

  

 
 
 
 
 
 

dd 
a 

sil 

 
 
 

        

A] 

“ 15 

   

| ' 
cod 

 
 

  

      
 
 

  
 
 
 
 

  
 
 

 
 

  

“i 

 
 

EF 

úl 

 
 

  

Y d 

  
  

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
 

  
 
 

 



TO 

NAAANO8 

A 

NOVENA DEL CANTÓN QUI z 

NOTARÍA 
2 Ss 
e 

E Es 
29 

To 2 

ENA 

á 
al 

juas y sario sus 
Quito - Ecuador 

ca 

ES 

NOTARIA NOV: 

S 
ES 

y 

o 

5 

A 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

: 
nl 

pra] 
Goes 

Leo] 
a 

Mor 
a
 

q
 

[e] 
0
 

: 
0] 

0) 
5 

00] 
635] 

04] 
00 

03 
| 

a 
a
 

tu» 
«| 

Y 

, 

Sl 
lí 

q 
alo 

alo 
alo: 

69] 
col] 

9 
«| 

63] 
0] 

- 
o
 

er 
es] 

«
e
j
.
 

q
)
,
 

| 
| 

l
a
 

¡ 
3] 

09| 
00] 

0
.
 

034. 
caj 

0
0
.
 

! 
A
 
E
 

! 
va 

Ca 
alo 

a
 

eo) 
E 

a] 
| 

| 
- 

Aj 
| 

E 
  

PIFAL 

 
 

PAGADO 
E 

De 

 
 

ca 
4
 

a
 

e
 

40 
| 

ía 
er> 

e
n
 

pa 
Gi 

pe] 
0
 

tr 
a
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

va A LOT NE  
 

«04 

 
 
 

E 

LA 
¿ALS 

POISTIPE 

EDO 

4 
y 

ee 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

dE 
e 

e 
se 

« 
M0 

A 
p 

10 
O 

as           
      

          
   



                  

    
400 2927441 
oo/- 200€ 

IXZ/[3ESSYU0Y 

084 001Y 

  

  

a 

    

Ll 

7 LS HAILE 
ETPAT AA 

    

   
=> 

   

   

2 O) 

Mz bl 

  

(204288065 
O4IEOCOOZ 

   

    

          

   



NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

  

nananpg 

    

       

PF 

  
ira 

Eq = OtD- Co0 Y     
cv: 774. 0003 

POINT ORATIO. MINICIIN4N + 10 000 HOJAS



  

FE 063-0003 Es 

  

  

a
 

A
o
 

ee
 
E
 

, 
¿ 

$ 
: 

na
 
$



  

  

  

  

no
 

  

  

  

     
HT 
PGOU 

  

  

  

NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

    R.J 
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) 
   



  

     

  

e — utagUnLzs 

MARIA F> CHISABIANO TAIPE 
EMPLES 

  

Lu
 

sa
ga
 
N
e
 

e
t
e
 

  

  

  

       
    

   

ELECCIONES GENERAEES 

175-0001 
NÚMERO . 

ALQUINGA USHIÑA MIGÍ El: 

  

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

«HOJAS útil (s)... 

  

OTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 16)



  
  

  

  

       

  

REPÚB. EL ECUADO: A 
"7 ¿ ¿CERTIFICADO DE VOTACIÓN Cn; .! 

JONES CEMERALES ta JUMIO0OS TOO 
   

    

116-0001 
a 

NÚMERO 
171395540

7 

CAIZA ALOMOTO JúLIO RoDmicO 
AM 

-PROVINCIA 
curo 

a 

TABABELA 
CANTÓN 

  

     
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 

EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 

poY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 

CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

HOJAS Útil (S)..cccnnnon
ecmntttntnii 

    

         

   

      

  

    

eamarroanoso 

L CANTÓN QUITO (E)     R. 
NOTARIO NOVENO DE 

2 pANAN11



    

REPÚBLICA DEL ECUADO! 
CONSEJO NACIONAL e 

no ¿CERTIFICADO DE TACIÓN 

            

CONDE LLAMATUMB! EUSEBIO - 

  

170428. == 8065 < 
o 

== 
QUIT 

CANTÓN E 

E 
£ . E 

AEPIAID Se e E tz 3 - 

  

  
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

ENonacasconos HOJAS > .. 

  

    

      

ACIS MEDINA 
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E)     
 



    

REPUBLICA DEL ECUADOR e CONSEJO NACIONAL ELECTORAL _cash 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

O EDDORZA REMERALES TAL. 2aco 

181-0002 1704747417 
NÚMERO CÉDULA 

LLUGLLUNA CAIZA SEGUNDO JOSE 
EMILIO 
PICHINCHA QuITO ! PROVINCIA CANTÓN i TABASELA - i PARROQUIA    
  

  
  

  

  
, _—— == 

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
AAA CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

perno Ur AA 

A     

  

Lera | 
) 51S MEDINA | 

NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) | 
 



  

199-9052 

A 

    

  

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

    

  

OR. J ACGIS MEDINA   NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) 
  

  

 



> 

   

   

  

mp . HTHC MN AAA 

rra 
? HINCHA : 

   

RESUBLICA DEL ECUADOR 
DONSELG NACIONAL ELECTORAL . 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN —-:      

  

a 
015-0004 1711316529 an 
QUISHPE PINEDA LUIS ALFREDO E 

ecu LJ 
Pac unica CAYAMBE SS 2% 

STA ROSA DECUSUSAMBA — De 
RROCGUIA ZONA E 

PCE - 
FIG 

cr — 

  

  

o
 

  

  
[NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITG | 

EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIA: ] 

OCOPIA QUE ANTECEDE ES”+ 

DOY FE QUE LA FOT 

CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTA 0">      

    

DR. 
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E



  

    

sr 

=> 

- nina HE 

374-0003 4714300513 HE 

ALO 
a pe A sE 

QUISHPE PIMEDA JOSE GABRIEL 
== 

RA 

pe Eee = 
A 

ES 

LA 
ss 

  

  NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO | 
EN APLICACION AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE EST£ 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

   
Ns HOJAS ÚNI [Shan a 4 encon 

Quito 2 OL OM 

  

   
Anna acota no roni Nine manana crac narran 

      R. JUAN VICCACIS MEDINA 
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) |



  

  

  

e 

as 174 

  

  
ETAVÍCO, 17 Emp *96s 

   

E 

      
   

  

nurcion CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

o : on A A = 

Driver's License - Permis de Conduire - Fúhrerschein 
DOMICILIO: SANTA ROSA DE CUZUBAMBA 

“ TELÉFONO: 098388642 
“CARIDAD: QuITO 

: NACIONALIDAD: ECUADOR 

. MED: MASCULINO 
OBSERVACIONES: . 

FORMULARIO: 96782 
JEFE DE LiCERCIA Bi 

00M ES 

  

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR cn 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL cin 

O MA TRA,   

  

ELECCIONES CENERALES td-JUnio.2008 

== 
=D 063-0003 1712540010 == 

NÚMERO CÉDULA == 
PINEDA LANCHIMBA JOSE PEDRO HE 

== PICHINCHA CAYAMBE == 
PROVINCIA CANTÓN === 
STA.ROSA DE CUSUBAMBA - A Y => 
PARROQUIA ZONA  / á == 

== 
=> 

== 

  

  
NOTARIO NOVENO DEL TO RIAL 

] DE EN APLICACIÓN AL ART. 18 LA, LEY NOTARIAL 

FE QUE LA FOTOCOPIA QU 

CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

ENoccininisono HOJAS Útil (S)......oocconoennoso ú ennaaron ran nnnnenenrnnans 

QUÍLO Ar caaacrormaenoes 2.9-00L.. ¿M1 nenrarnnes 

eN RO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) 

    

     

FIRMA DEL PORTADOR



      

  

A REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

CONSEsO NACIONAL ELECTORAL — qu aEr RE; 
CERTIFICADO DE E VOTACIÓN cr 
   

              

   

   

197-0003 1710102748 
RUMERO CÉDULA 

QUIÑAGUANO QUINAGUANO SEGUNDO 

PICHINTHA CAYAMBE 
PROVINCIA CANTOR 

STA.ROSA DE CUSUBAMBA — 
PARROQUIAS 

  

a 30 EN 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 

DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 

  

    

  

O gor rro rr arre nareranacans eses rosa ara 

DIN 
NOTARIO NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E)



A 

(EP) BANCO DEL PICHINCHA CA. 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito,  26DE OCTUBRE DEL 2010 / 

Mediante comprobante No. 742382014 , el (la) Sr. CABASCANGO RANA ni 5 

CUASCOTA JOSE 

consignó en este Banco, un depósito de US$ 800.00 

para INTEGRACION DE CAPITAL de opmpañia DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA LA 

MERCED DE TABABELA CIATMERTABABELA S.A. * * Y 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

  
  

    

    

  
    

  
  

    

    

  
  

  
  

  
    
  

  

    
  

  
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

NOMBRE DEL SOCIO ) VALOR 

CHUQUIN CARLOSAMA FERNARÍDO ELIAS NY US$. 80.00 
ALQUÍNGA USHINA MIGUEY ANGEL (Y US.$. 80.00 
CAIZÁ ALOMOTO JULIO ROÚRIGO/ (Y US.s. 80.00 
CONE LLAMATUMBI EUSEBÍZ, (Y US. 80.00 
mE CAIZA SEGUÑIDO JOSE emo Y US.$. 80.00 

--— [QUIÉHPE PINEDA Luis AFRÉDO (8 US.$. 80.00 
QUÍSHPE PINEDA JOSE GÁBRIEL AY) US.$. 80.00 
PINEDA LANCHIMBA JOSE PEDRÓ ES US$. 80.00 

-— [duilacuAno QUINAGUANO segúnDO Y US$. 80.00 
.-. [dABÁSCANGO CUASCOTA JOSE LINO [Y US$. 80.00 

| US.$. 
Y US$. 
Y US.S. 

US.$. 

US$. 
US.$. 

y US$. 
US$. 
US$. z 
US.S. 800.00       
         
    

      

OBSERVACIONES: 

Atentamente, 

  

FIRMA AUTORIZADA 

AGENCIA 

AUT.011



  

- AMPL ACION DE DENOMIN AC ON 
OF 1 1 IN A Quito 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7523830 
TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE'TRANSFORMAC 
SEÑOR: CABASCANGO CUASCOTA JOSELINO.  / 

e 

FECHA DE RESERVACIÓN: 30,/09.2010 9:14:40 Y 

  

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INFORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE LA DENOMINACIÓN 

QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DEC ARG: A PESADA LA MERCED DE TABABELA 
CIATMERTABABELASA, A 

e 
APROBADO ) 

SUNLEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 30/00/2011 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SE RESERVA DE DENOMINACION SERA ELIMINADA 
AUTOMATICAMENTE AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

Culonas 

SRA NELLY SANTACRUZ ORTEGA 

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



  

  

COMISIÓN MACIONAL 
DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
A dr A 

  

RESOLUCIÓN No. 042-CJ-017-2010-CNTTTSV 
CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL nanani6 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte de Carga pesada 
denominada “COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LA MERCED DE 
TABABELA CIATMERTABABELA S.A.”, con domicilio en la Parroquia Tababela, Distrito 
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, han solicitado a este Organismo el informe 

prevío a su Constitución Jurídica, con la nomina de DIEZ (10) integrantes de esta naciente 
sociedad. 

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de transporte 
terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo estipulado en el artículo 79 de la 
Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que expresa: 

       

    

   

ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico para el 
fdo, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, de acuerdo 

¡compañía se dedicará exclusivamente al Transporte Terrestre de Carga Pesada a nivel 
National, sujetándose a la3”Ulspostciorrees de la Ley Orgánica del Transporte Terrestres, 

sito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos 
petentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir 

la clase/de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su objeto 

lart Los Contratos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio de 
¡tra isporte público de carga pesada, serán autorizados por los competentes organismos de 

ÍMSItO, y noJeonstitaven títulos de propiedad, por consiguiente no son susceptibles de 

ociación. 
   

  

Artá- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y más 
vidades de tránsito y transporte terrestre, lo efegtuará la compañía, previo informe 

favbrable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art.) La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se someterá a 
la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a 
las regulaciones que soJre esta materia dictaren los organismos competentes de Transporte 

Terfestre y Tránsito. 

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de seguridad, 

higiene, medio pos u otros establecidos por otros Organismos, deberán en forma 

previa cumplirlas” 

Que, del estudio de campo se determino que conforme a la oferta y demanda del sector se 

regulara, considerando en la concesión de permiso de operaciones únicamente a los 

accionistas que se presenten con unidades. COMISION N pco 

a SS DEL TRAMSPOR SAD Y 

  

    
y A ar] ; BAys TE Poza 77 TR 
CES 

ESOUUCIÓN I-CRO1L7-2010- mi 3 ”% 
/ RESOLUCIÓN No. 042-CF-017-2010-CNTTTSV | 4 ; NES, EN 

    % 
A e NA 

. 

7 CULO 

http.//www.enttisv.gov.ec aura PREsERje Opus he rato ORGANISMO 

cs AER fajeN 

  

[a Juan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef. 2525816 / 2224999 - QUITO EQUADOR —— /%) EL ome 

  

  

 



  

  

COMISIÓN NACIONAL 
DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL 

  

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 096-DAJ-017-CJ-2010- 

CNTTTSV, de fecha 10 de Febrero del 2010, recomienda la emisión de informe favorable para 

la Constitución Jurídica de la Compañía en formación de Transporte de Carga pesada 

denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LA MERCED DE 

TABABELA CIATMERTABABELA S.A.”, por haber cumplido con el procedimiento que 

dispone la normativa legal. 

Que, la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial fue publicada en el 

Registro Oficial No. 398 de fecha 7 de Agosto del 2008, la cual fue aprobada por la Asamblea 

Nacional Constituyente, instrumento legal que regula todo lo relacionado con los 

Organismos del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su nueva organización, sus 

competencias y atribuciones. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art, 29, numeral 25 de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en concordancia con el Art. 13, numeral 14 de su 
Reglamento Aplicativo. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación de Transporte de 
Carga pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LA 
MERCED DE TABABELA CIATMERTABABÉLA S.A.”, con domicilio en la Parroquia 
Tababela, “Distrito Metropolitana de Quitof provincia de Pichincha, pueda constitulrse 

jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la Compañía, 
en consecuencia no implica autorización para operar dentro del transporte comercial, 
para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Comisión 
Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la Escritura : 
Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social exclusivo en sus estatutos, 
de acuerdo con el servicio a prestarse, 

4. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a 
las resoluciones que sobre esta materia dictaren la Comisión Nacional del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso. 

5. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de Compañías y 
a las autoridades que sean del caso. 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, en la Dirección Ejecutiva de la Comisión Nacional 
del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, a los 26 días de Febrero del 2010. 

F . 

a 
1 

LO CERTIFICO: 

      
   

BYE TERRESTAE, ¡beyró POMISION NACIONA: 

puedo E TRANSFOR    

  

DANSETO Y SEGURIDAD VIAL 
Pev. ya ar y OA 

RESOLUCIÓN No. 042-CJ-017-2010-CITITSV 
sp Á A 
0 
id   Juan Leó -38 y la- LOU HO BEA E ONANS uan León Mera N26-38 y Santa Maria- Telef, 2525816 /2224999' "GOO PAGADOS vs rs12 0s0nS 

A 

$4 http:/Avww.cntitsv.gov.ec UE     

  

  



..
 

a
 

D
N
 

'í 

  

  

que
 

eS NOTAR[A NOVENA 

Deceeeto Lee 
í. JUON VILLACIS MEDINA 

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUÍ5 e sf =< 

  

—ERMD is 

 



   

  
    

pod 

      

0 
Es 

1 
y 

e
 

s 
cel 

sa 
2 
E 

ao 

       

TO ANTON QU a 

 
 

val 
Y 

END DEL 

 
 

  

Mm 

O NON 

 
 

Y 
4 

a 
E 

e 
6 

E 
hue 

por MG 

 
 

ll ño 
pont 

 
 

mo 
ma 

 
 

 
 



  

Caio REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

SCAJ.DJC.Q,10. CERO CERO CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS de la SRA. DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE 

COMPAÑÍAS, ENC. de 15 de diciembre del 2.010, bajo el número 4446 del Registro 

Mercantil, Tomo 141.- Queda archivada la SEGUNDA Copia Certificada de la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía “ COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA LA MERCED DE TABABELA CIATMERTABABELA S. A.”, otorgada 

     

nformidad a lo establecido 

k , sistro Oficial 878 de 29 de 

agosto del mismo añgl- Se, mMojéen er Reperrórig pajo Bn mn Fo 44471.- Quito, a treinta de 

RG/Alg.-



  

  

»bO 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.1J.DJC.Q.11. 0760 ñANAD19 

Quito, 10 ENE 2011 

Señores 
PICHINCHA C.A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

- Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LA 
MERCED DE TABABELA CIATMERTABABELA S.A., ha concluido los trámites legales previos a su 
funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de Integración de 
Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

' 
Dr. e Nós Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

 


